
     COMUNE DI CAPITIGNANO
C.A.P. 67014  Provincia dell’Aquila

_________________________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 12 DEL 08-10-2020

Registro Generale n.

DECRETO DEL SINDACO

N. 12 DEL 08-10-2020

Ufficio:

Oggetto: NOMINA A RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  PERIODO
01/10/2020 - 31/12/2020 - DOTT. FABIO LAURENZI.

DECRETA

VISTO l’art. 50 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale il sindaco nomina i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai
rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce  ai dirigenti la
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti
in conformità al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo
spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e'
attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta
salva l’applicazione dell’art. 97 comma 4 lett. d, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del
Sindaco, ai responsabili degli Uffici e Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a
ogni diversa, disposizione;



CONSIDERATO CHE i responsabili dei servizi possono essere individuati tra i dipendenti in
servizio presso il Comune o dipendenti in servizio presso altri enti locali previa stipula di apposita
convenzione o assunti con incarico esterno ai sensi dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

VISTA la nota prot. 5755 del 02/10/2020 con la quale il Comune di Pizzoli ha autorizzato il
dott. Fabio Laurenzi, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Pizzoli,
inquadrato nella categoria D, posizione economica D2, a collaborare con il Comune di
Capitignano, ai sensi dell’art. 14 del CCNL - Comparto Regioni ed Autonomie Locali del
22.01.2004 e dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004,  per n 12 ore settimanali al di fuori
dell’orario, per il periodo 1 ottobre 2020 – 31 dicembre 2020, ed ha approvato il relativo schema
di convenzione;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 08  ottobre 2020 il
Comune di Capitignano ha approvato la convenzione con il Comune di Pizzoli per l'utilizzo del
dipendente dott. Fabio Laurenzi,  ai sensi dell'art.14 del CCNL EELL del 22.01.2004 e dell’art. 1,
comma 557 della legge n. 311/2004;

RICHIAMATO il parere del Consiglio di Stato, Sez. I, n. 3764 dell’11 dicembre 2013 in base al
quale è possibile conferire la responsabilità di un ufficio o di un servizio al dipendente di un’altra
amministrazione, utilizzato ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004, in presenza di
accordo preventivo tra Enti, anche nel caso in cui l’utilizzazione non raggiunga il limite del 50%
dell’orario di lavoro a tempo pieno;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 18/09/2017, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTO il sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 13 dell’20.03.2017, esecutiva;

VISTO il vigente CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali;

VISTO lo Statuto comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del
28/07/2016;

VISTA la vigente dotazione organica approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 5
del 03/01/2018;

DECRETA

di individuare e nominare quale responsabile dell’area economico - finanziaria, il dott.1.
Fabio Laurenzi, dipendente a tempo indeterminato del comune di Pizzoli, inquadrato
nella categoria “D”,  posizione economica D2;

2



di attribuire la responsabilità del servizio personale al dott. Fabio Laurenzi;2.

di disporre la trasmissione del presente decreto al dott. Fabio Laurenzi e al Segretario3.
Comunale.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTO che il presente decreto è stato pubblicato in data odierna,  all’Albo Pretorio
Comunale online, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi

Capitignano, 14-10-2020

Il SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Capitignano, Lì 14-10-2020

Il SINDACO
Pelosi Maurizio

4


